MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

Edital PROEXC nº 14/2025, 28 de abril de 2025Edital PROEXC nº 14/2025, 28 de abril de 2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A EVENTOS DE EXTENSÃO E CULTURA: PROEVEXC 2025

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Ins5tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de

suas atribuições, torna público o Resultado dos Recursos da Etapa de AvaliaçãoResultado dos Recursos da Etapa de Avaliação, PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO

A EVENTOS DE EXTENSÃO E CULTURA: PROEVEXC 2025, regulamentado pelo Edital PROEXC nº 14/2025, 28 de abril de

2025.

RESULTADO DOS RECURSOS DA ETAPA DE AVALIAÇÃORESULTADO DOS RECURSOS DA ETAPA DE AVALIAÇÃO

CAMPUSCAMPUS TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

CAJAZEIRAS Karatê - Bushido (Caminho do Guerreiro) DEFERIDO

CAJAZEIRAS
FALA, MENINA! UM PODCAST SOBRE A PRESENÇA FEMININA NA

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI)
DEFERIDO

CAJAZEIRAS     X Encontro Cajazeirense de Matemática (ECMAT) DEFERIDO

CAJAZEIRAS 3° Semana de Engenharia de Controle e Automação DEFERIDO

CAMPINA GRANDE
Festa da Capoeira: Entre gingados e aprendizados a partir da

graduação da capoeira
DEFERIDO

SOUSA
II Semana de Africanidades do IFPB/Campus Sousa: 70 anos de

História e 22 anos da Lei n. 10.636/2003 – aplicações e implicações
DEFERIDO

SOUSA

II Seminário de Integração Escola – Empresa (SINEEMP) do IFPB,

Campus Sousa com o tema: “Avanços tecnológicos e do perfil

profissional no mercado de trabalho."

DEFERIDO

João Pessoa, 11 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)

Maria Jose Batista Bezerra de MeloMaria Jose Batista Bezerra de Melo

Pró-Reitora de Extensão e Cultura do IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Jose Batista Bezerra de MeloMaria Jose Batista Bezerra de Melo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-RE, em 11/06/2025 16:52:06.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 11/06/2025. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hUps://suap.ifpb.edu.br/auten5car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

725590

f6e7d49fd6

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: